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P R O T O K Ó Ł  Nr V/07

V  Sesji Rady Powiatu w Elblągu

odbytej w dniu 12 kwietnia   2007 r.

w Elblągu, przy ul. Saperów 14 a

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00

              Zakończono o godz.11.00.

          Otwarcia V Sesji Rady Powiatu w Elblągu dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ryszard Zagalski. Przywitał Radnych, Pana Starostę, Skarbnika oraz Sekretarza powiatu.


 Stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 17 Radnych, co
stanowi
kworum,
przy którym
może
obradować i podejmować prawomocne uchwały oraz decyzje Rada Powiatu. 

Lista obecności stanowi Załącznik  Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 15 marca  2007 roku weszła w życie  ustawa o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa 
z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów. Zgodnie z art. 56 tej ustawy właściwy organ w terminie jednego miesiąca, czyli do 15 kwietnia powiadamia  osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia.

 
Art. 4 pkt. 32 w/w ustawy  zobowiązuje do  złożenia oświadczenia lustracyjnego Sekretarza i Skarbnika Powiatu.  W terminie miesiąca od dnia doręczenia powiadomienia osoby te mają obowiązek złożyć swoje oświadczenie. Niezłożenie w  terminie oświadczenia lustracyjnego przez wskazane osoby do czasu złożenia skutkuje pozbawieniem tych osób pełnionych przez nie funkcji publicznych.


W związku z powyższym porządek  obrad był następujący:

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Powiatu w Elblągu.

   4. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Powiatu Elbląskiego 
     o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Elblągu oświadczenia lustracyjnego.

  5. Podjecie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu Elbląskiego 

      o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Elblągu oświadczenia              lustracyjnego. 

  6. Zakończenie obrad Sesji.
  Radny Krzysztof Gago zgłosił  propozycję uzupełnienia porządku obrad o pkt. – sprawy różne.

Powyższa zmiana do porządku obrad została przyjęta 17 głosami za.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianie:

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Powiatu w Elblągu.

   4. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Powiatu Elbląskiego 
     o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Elblągu oświadczenia lustracyjnego.

  5. Podjecie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu Elbląskiego 

      o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Elblągu oświadczenia              lustracyjnego. 

  6. Sprawy różne. 

  7. Zakończenie obrad Sesji.
Rada Powiatu przyjęła porządek  V Sesji Rady Powiatu w Elblągu 17 głosami za.
Ad pkt 3.

W tym punkcie nastąpiło przyjęcie protokołu  IV  Sesji Rady Powiatu w Elblągu 
z dnia 16 lutego 2007 roku. Protokół został przyjęty 17 głosami za.
Ad pkt 4.

W tym punkcie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie   powiadomienia Sekretarza Powiatu Elbląskiego o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Elblągu oświadczenia lustracyjnego.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały  pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 17 głosami za, przy ustawowym składzie Rady 17 osób
 i obecnych podczas głosowania  17 radnych. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu (zgodnie z rejestrem uchwale nadano Nr V/58/07).

Ad pkt 5.


Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie  powiadomienia Skarbnika Powiatu Elbląskiego  o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu 
w Elblągu oświadczenia  lustracyjnego. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały  pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 17 głosami za, przy ustawowym składzie Rady 17 osób
 i obecnych podczas głosowania  17 radnych. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu (zgodnie z rejestrem uchwale nadano Nr V/59/07).
Ad pkt 6.

W sprawach różnych głos zabrali:

· Radny Krzysztof Gago – zaapelował, aby radni zorientowali się jakie wyobrażenie o dalszym funkcjonowaniu szpitala i zabezpieczeniu usług medycznych mają ich wyborcy oraz o tym gdzie chcą się leczyć. Następnie Radny wypowiedział się nt. projektu uchwały, który będzie przedmiotem obrad VI sesji w sprawie emisji obligacji powiatowych. Radny uważa, że 
w chwili obecnej ważniejszą sprawą jest remont nawierzchni dróg powiatowych, a nie emisja obligacji. Rada Powiatu powinna jak najszybciej przyjąć wieloletni plan remontów dróg i realizować go. W przeciwnym razie może dojść nawet do protestów ze strony mieszkańców powiatu.

· Przewodniczący Rady – podkreślił, że obydwie sprawy poruszone przez przedmówcę są bardzo ważne dla powiatu elbląskiego.  Zapewnił, że będą one poruszane na sesjach rady powiatu. Nie wykluczone, że tematy te będą wymagały zwołania odrębnych sesji.
· Pan Starosta – wyjaśnił radnemu Krzysztofowi Gago, że powiat elbląski przystąpił do aktualizacji strategii Trwałego Zrównoważonego Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Elbląskiego. Wszyscy radni zostali zaproszeni na warsztaty, które odbyły się dwuetapowo. Niewielu radnych skorzystało z zaproszenia. Etap drugi był bardzo ważny ze względu na to, że podejmowano w tym czasie  ważne decyzje. W związku z koniecznością wypełnienia ankiety przesłanej przez Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego powiat musiał przedstawić zadania, które chciałby realizować 
w latach 2007- 2013 w ramach Programu Operacyjnego Warmia  i Mazury. Warsztaty były potrzebne po to aby, aby każdy chętny mógł zgłosić swoje propozycje zadań. Wcześniej odbyły się spotkania z wójtami i burmistrzami gmin powiatu elbląskiego. Zgłoszone zostały 23 projekty w ramach pięciu osi priorytetowych. W tych 23 zgłoszonych projektach są wnioski, które zostały wpisane w Program Rozwoju Turystycznego Obszaru Kanału Elbląskiego. Jeśli Marszałek Województwa te projekty zaakceptuje wówczas nie będą  one przechodziły procedury konkursowej. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcia Marszałka, które projekty zostaną zakwalifikowane oraz jakie projekty nie będą wymagały procedury konkursowej. Jeśli zaś chodzi o wspomniany przez Radnego Krzysztofa Gago Wieloletni Plan Inwestycyjny, jest on opracowywany i będzie poddany  Radzie do akceptacji. W programie znajdą się m.in. remonty, modernizacja dróg i ulic powiatowych oraz budowa chodników.  Następnie Pan Starosta ustosunkował się do projektu uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych. Poinformował, że  Pani Skarbnik opracowała  informację nt. prognozowanej sytuacji finansowej powiatu w latach spłaty długu tj. na lata 2006-2015. Wynika z niej, że jeśli powiat nie pozyska środków z zewnątrz to nie będzie w stanie zapewnić udziału własnego do starań o środki unijne na zadania wpisane do w/w projektu. Projekty opiewają na łączną kwotę ok. 60 mln. zł. Zakładając, że udział własny powiatu  wynosił będzie  od 15- 18 %  ogólnego kosztu zadania środki te należy zabezpieczyć. Pan Starosta dodał, że emisja na kwotę 4.000.000 zł pozwala zachować płynność finansów powiatu, we wszystkich latach trwania emisji i gwarantuje bezpieczną spłatę całego zobowiązania. 
· Radny Zbigniew Rutkowski – odniósł się do § 2 omawianego  projektu uchwały tj. emisja obligacji ma na celu pokrycie wydatków związanych z
 zabezpieczeniem udziału własnego w ramach programu rozwoju turystyki 
w obszarze Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. Z obecnego zapisu wynika, że pieniądze z emisji muszą być przeznaczone na ten konkretny cel. Radny chciałby, aby pieniądze z emisji były rozsądnie podzielone. Po to by zapewnić środki także na remonty dróg powiatowych.
· Pan Starosta – wyjaśnił, iż przy podejmowaniu uchwały w sprawie emisji obligacji musi być wskazany cel, na który zostaną przekazane środki 
z emisji. Rada może podjąć decyzje o przeznaczeniu środków na inny cel. Ważne jest ażeby cel wpisany był w uchwale i uzasadnieniu.  Zapis 
w paragrafie 2 może być zmieniony np. z przeznaczeniem na Wieloletni plan inwestycyjny.
· Radny Sławomir Śnigucki – zdaniem radnego należy poczekać na rozstrzygnięcia Marszałka Województwa w sprawie złożonych wniosków 
i potem określić cel wydatkowania środków  z emisji. 
· Pan Starosta – Urząd Marszałkowski oceniając  wnioski bada możliwości finansowe poszczególnych  beneficjentów. Jeżeli urząd oceni, że możliwości finansowych nie ma, a składany wniosek opiewa na miliony złotych to tego nie uwzględni. Chodzi o to, aby posiadać środki własne w chwili składania wniosku. Musimy być przygotowani do tego, gdyż nie mamy pewności, że 
I-sza emisja dojdzie do skutku. Nie wiadomo czy znajdą się chętni nabywcy na zakup obligacji. Może okazać się, że powiatowi nie uda się wyemitować obligacji, dlatego odpowiednio wcześniej musimy się do tego przygotować.
· Radny Jerzy Romanowski – uważa, że emisja obligacji  potrzebna jest, żeby załatać „dziury” w budżecie. Myśli, że pieniądze przeznaczone zostaną na remonty bieżące, a nie na duże inwestycje. Dla Radnego zapis pierwotny był właściwy, aby środki z obligacji przeznaczyć na konkretny cel bez poszerzania jego spektrum.
· Radny Ryszard Wroński – stwierdził, że najważniejsze jest to , aby skupić się na tym co można osiągnąć, ponieważ Rada może zmieniać cel wydatkowania tych środków.
· Radny Tomasz Marcinkowski – odniósł wrażenie, że jest na VI Sesji Rady Powiatu i złożył wniosek, aby przejść do następnego punktu obrad i nie kontynuować dyskusji na powyższy temat.

· Przewodniczący Ryszard Zagalski poprosił Radnych o pozostanie na sali 
i kontynuowanie dyskusji nie w czasie trwania V Sesji Rady Powiatu, lecz na połączonym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Powiatu, które zarządzi tuż po zakończeniu obrad sesji.
Ad pkt 7.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Sesji Rady Powiatu w Elblągu Przewodniczący Rady p. Ryszard Zagalski ogłosił jej zakończenie o godz. 11.00.

Przewodniczący Rady Powiatu                                                               Ryszard Zagalski

Protokołowała:                       

Ewa Karpowicz


